de Disciplina, por utilização irregular de jogador nos jogos 1157, que em 25.out.25 disputaram com o GRIB e no jogo 1150 que em 11.nov.25 
disputaram com o Vale Cambra, ambos  para o Campeonato Nacional da 2ª Divisão Masculina. 

P.108 – 2025/2026 – Castigar o  F U T E B O L  C L U B E  D E  V I Z E L A ,  com a pena de MULTA DE 425€ (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO 
EUROS) E 1(UM) JOGO À PORTA FECHADA, ao abrigo do art.º 69º e tendo em atenção as atenuantes e agravantes do Regulamento de Disciplina, 
por mau comportamento do público no jogo 1578, que em 14. dez.25 disputaram com o Maria da Fonte para o Campeonato Nacional da 2ª Divisão 
Feminina. 

P.109 – 2025/2026 – Castigar o  S P O R T  C L U B E  M A R I A  D A  F O N T E ,  com a pena de MULTA DE 425€ (QUATROCENTOS E VINTE E 
CINCO EUROS), DERROTA E 1(UM) JOGO À PORTA FECHADA, ao abrigo do art.º 69º e tendo em atenção as atenuantes e agravantes do 
Regulamento de Disciplina, por mau comportamento do público no jogo 1578, que em 14. dez.25 disputaram com o FC Vizela para o Campeonato 
Nacional da 2ª Divisão Feminina. 

P.121 – 2025/2026 – Castigar O  C L U B E  D O  P O V O  D E  E S G U E I R A ,  com a pena de MULTA DE 3.000€ (TRÊS MIL EUROS) REDUZIDOS 
PARA 1.500€ (MIL E QUINHENTOS EUROS), ao abrigo do art.º 70º e tendo em atenção as atenuantes e agravantes do Regulamento de Disciplina, 
por mau comportamento do público no jogo 51, que em 28. dez.25 disputaram com o V. Guimarães para a Liga Portuguesa de Basquetebol. 

P.122 – 2025/2026 – Castigar O  R B D A  –  R I B E I R Ã O  B A S K E T  A S S O C I A Ç Ã O  D E S P O R T I V A ,  com a pena de MULTA DE 1.000€